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El president del grup par­
lamentari socialdemòcrata, 
David Rios, va presentar ahir 
les esmenes al projecte de 
llei de modificació de la Llei 
de l’impost general indirecte 
(IGI), segons va anunciar la 
formació en un comunicat.

Els socialdemòcrates pro­
posen la inclusió d’una dispo­
sició transitòria que establei­
xi que “l’entrada en vigor del 
nou règim especial del sector 
financer definit en la present 
llei no pot comportar la mo­
dificació de les condicions 
financeres vigents en aquest 
moment. Respecte d’això 
s’entendrà que els imports 
dels serveis bancaris contrac­
tats fins ara són en tots els 
casos amb IGI inclòs”.

Des del PS es recorda que 
el grup demòcrata va tom­
bar la proposició de llei per 
modificar la Llei de l’impost 
general indirecte (IGI) del 
grup socialdemòcrata, que 
pretenia evitar la pèrdua de 
recaptació impositiva del 
sector financer, i que tenia 
l’objectiu que la modificació 
“no comportés cap increment 
dels serveis contractats fins 
ara pels clients i que el canvi 
fos assumible per la banca”. 
Per això, una de les esmenes 
estableix una nova disposició 
transitòria.

D’altra banda, “tal com ja 
es va proposar durant el de­
bat del pressupost del 2014, 
els socialdemòcrates plante­
gen que el tipus especial de 
gravamen del 2,5% que es 
fixa per al transport per cable 
s’ampliï també al transport 
de passatgers, a les activitats 
culturals que no gaudeixin 
del tipus reduït o superreduït 
i a la comercialització d’ob­
jectes d’art, de col·lecció o 
d’antiguitat”.

Finalment, de les tretze es­
menes presentades, el PS va 
destacar també la que esta­
bleix l’eliminació de la dispo­
sició transitòria que estipula 
que durant l’exercici 2014 el 
Govern ha de traspassar als 
comuns els ingressos corres­
ponents a la quota tributària 
estatal de l’impost sobre les 
transmissions patrimonials 
immobiliàries corresponent 
a les transmissions patrimo­
nials subjectes a l’impost re­
alitzades durant aquest ma­
teix exercici. 

En la mateixa línia, els 
socialdemòcrates proposen 
l’eliminació de la disposició 
final segona que regula la 
modificació de l’article 8 de 
la de l’ITP, que fixa un tipus 
de gravamen estatal de l’1% 
i, en cas que els comuns es­
tablissin un tribut, hauria 
d’estar entre una forquilla 
del 0,5% i el 3%.

El PS vol que el nou IGI no 
afecti les condicions vigents
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